РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «07» февраля 2019г. № 8-п
пгт.Каз

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ В СХЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ НА  ТЕРРИТОРИИ КАЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ-КУЗБАСС НА 2016 - 2026 ГОДЫ

В целях повышения качества и надежности услуг водоотведения существующих потребителей, обеспечения услуг водоотведения вновь вводимых объектов, руководствуясь статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» администрация Казского городского поселения постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменения в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2016-2026 годы на 10.03.2019 года в 10:00.
2. Определить место проведения публичных слушаний п.Каз, ул. Победы, д.6 (актовый зал администрации Казского городского поселения).
3.Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний (приложение № 1, настоящего постановления). Предложения и рекомендации по вопросу обсуждения проведению публичных слушаний могут быть направлены в комиссию до 09.03.2020г. по адресу: 652930, Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт.Каз, ул. Победы, д.6, администрация Казского городского поселения.
4. Утвердить порядок учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2016-2026 годы(Приложение №2 настоящего постановления).
5. Изменения в Схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района на 2016-2026 гг.(Приложение №3 настоящего постановления), специалисту администрации Казского городского поселения по связям с общественностью (Мальцева А.О.) разместить на официальных стендах администрации Казского городского поселения и официальном сайте администрации Казского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет admkaz.ru.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казского городского поселения			                                      О.Г. Семенцов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 07.02.2020г. № 8-п

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Семенцов Олег Геннадьевич		- глава Казского городского поселения
Председатель комиссии

2. Пожникова Нина Ивановна		- председатель Совета народных депутатов
						Казского городского поселения
						Заместителя председателя

Члены комиссии:

2. Белая Елена Васильевна		            - заместитель главы
Казского городского поселения

3. Фокшина Олеся Александровна		- ведущий специалист по землеустройству							  администрации Казского городского поселения

4. Мальцева Анастасия Олеговна		- ведущий специалист по связям с                                                             общественностью администрации Казского городского поселения

Приложение № 2
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 07.02.2020 № 8-п

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2016-2026 годы

1. Настоящий порядок учета предложений по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2016-2026 годы и участия граждан в их обсуждении (далее - Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Казское городское поселение», в целях беспрепятственного, на основе широкой гласности и всестороннего учета мнений граждан - жителей Казского городского поселения в обсуждении актуализации схемы теплоснабжения городских поселений Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс.
2. Порядок регулирует условия, процедуру внесения, рассмотрения и учета предложений граждан и порядок участия граждан в публичных слушаниях по вопросу актуализации  схем водоснабжения и водоотведения.
3. Предложения по актуализации схем водоснабжения и водоотведения направляются в комиссию в письменном или электронном виде (с указанием наименования коллектива и его юридического адреса, фамилии, имени, отчества и адреса места жительства гражданина), до 09.03.2020 года: 652930, Кемеровская область-Кузбасс, Таштагольский район, пгт.Каз, ул. Победы, д.6, тел/факс 8(38473) 61-380 электронная почта kaz_adm@mail.ru. Оригиналы документов предоставить за 3 дня до проведения публичных слушаний. Поступившие предложения регистрируются секретарем комиссии, согласно прилагаемой формы.
Желающим принять участие в публичных слушаниях необходимо:
- написать заявление с предложениями и замечаниями к схеме водоснабжения и водоотведения;
- приложить протокол общего собрания собственников, если предложение касается общей собственности;
- документ о праве собственности, относительно которой делаются замечания в схеме водоснабжения и водоотведения;
- предоставить проект или заключение о возможности изменений (если итогом предложений и замечаний к схеме станут технические, технологические изменения).
4. Право участвовать в обсуждении предложений к схеме водоснабжения и водоотведения и представлять свои предложения принадлежит гражданам - жителям поселения, достигшим 18-летнего возраста, индивидуальным предпринимателям и организациям всех форм собственности.
5. Граждане участвуют в обсуждении актуализации схемы водоснабжения и водоотведения посредством:
5.1. Обсуждения предложений на собраниях граждан по месту жительства, месту работы, для представления предложений на публичные слушания. На публичные слушания приглашаются граждане, внесшие свои предложения, а в случае коллективных предложений - их представители.
5.2. Участия в публичных слушаниях.
6. Публичные слушания по вопросу внесения изменения  в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасс на 2016-2026 годы проводятся в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Казское городское поселение».
7. Все зарегистрированные замечания и предложения систематизируются и учитываются организатором проведения публичных слушаний для их дальнейшего обсуждения.
По каждому зарегистрированному предложению принимается решение, после выступления присутствующих заинтересованных лиц и его обсуждения.
8.   В случае необходимости получения дополнительных консультаций для принятия решения, публичные слушания по данному вопросу переносятся на другой срок.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Казского городского поселения
от 07.02.2020 № 8-п

Изменение в схемы водоснабжения и водоотведения на территории Казского городского поселения Таштагольского муниципального района на период 2016-2026 гг.

1) Изложить в следующей редакции Таблицу «Список контрагентов по отпуску питьевой воды пгт. Каз»:

Список контрагентов по отпуску питьевой воды  пгт. Каз ООО "Водоканал"
	Покупатели Водоканал

	Бюджет муниципальный

	Администрация Казского городского поселения

	Управление культуры

	Клубная система

	Школа искусств №67 п. Каз

	Управление образования

	Детский сад № 23 "Родничок"  п.Каз

	Центр развития творчества детей и юношества "Сибиряк" п.Каз

	Школа № 24 п. Каз

	Управление по физической культуре и спорту

	Спортивный комплекс "Дельфин"

	Бюджет областной

	ОВД по Таштагольскому району

	ТАШТАГОЛЬСКАЯ  СББЖ ГБУ КО

	УСЗН  Таштагольского р-на

	ЦРБ г. Таштагола

	ЦСО граждан пожилого возраста и инвалидов Мундыбаш

	ГБУЗ КО Таштагольская РБ

	Бюджет федеральный

	15 отряд ФПС по Кемеровской области

	ФГУП "Военизированная горноспасательная часть"

	Население (оплата физ.лица)

	Бондаренко Андрей Викторович

	Горохова Галина Серафимовна

	Прочие индивидуальные предприниматели

	Александрова Екатерина Полиектовна

	Бабенко Сергей Викторович

	Барсук Надежда Георгиевна

	Бурдин Владимир Владимирович

	Вааль Наталья Владимировна

	Ворошилов Александр Иванович

	Ермакова Людмила Александровна

	Ковязин Валерий Алексеевич

	Макрушин Игорь Юрьевич

	Полоцкая Элеонора Руслановна

	Рязанова ФедосьяПоликарповна

	Попов Игорь Альбертович

	Саранских Елена Викторовна

	Прочие физ.лица

	Андреева Анастасия Александровна

	Бабенко Елена Николаевна

	Горохов Владимир Григорьевич

	Каяшев Олег Егорович

	Рыбицкий Алексей Викторович

	Халикова Наталья Ивановна

	Рязанова Федосья Поликарповна

	Саранских Елена Викторовна

	Синькевич Марина Владимировна

	Стаховская Татьяна Арсентьевна

	Урба Ирина Ивановна

	Хасанова Олеся Алексеевна

	Шакирова Лидия Сидоровна

	Шипачева Наталья Алексеевна

	Прочие юридические лица

	АВТОДОР АО

	ЕВРАЗ ЗСМК АО

	ЕВРАЗЭНЕРГОТРАНС ООО

	ЖИЛКОМСЕРВИС ООО

	ЗОДИАК ООО

	КЭНК ООО Ф-л

	Местная религиозная организация Православный Приход храма в честь Иоанна Крестителя пгт. Каз Таштагол

	Мир медицины Ю

	Почта России

	РЖД ОАО (Кемерово)

	Розница К-1

	Темиртаускийхлебокомбинат

	ТЕПЛО ООО

	Тысяча мелочей

	СБЕРБНК ПАО

	Управляющие компании

	Фармация

	Шахтостроитель

	Энергетик

	ЮКЭК ООО

2) Изложить в следующей редакции Таблицу «Баланс водоснабжения и потребления питьевой воды»:
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	2019 год
	2019 год
	2020 год

	ПЛАН
	ФАКТ
	ПЛАН

	1
	Натуральные показатели

	1.1
	Поднято воды
	м3
	1 274 620,06
	1 210 063,91
	1 232 760,72

	1.3
	Расход воды на коммунально-бытовые нужды
	м3
	808,74
	795,09
	808,74

	1.4
	Расход воды на нужды предприятия
	м3
	120 611,33
	118 574,60
	120 611,33

	1.4.1
	На очистные сооружения
	м3
	113 789,11
	111 867,58
	113 789,11

	1.4.2
	На промывку сетей
	м3
	2 778,66
	2 731,73
	2 778,656

	1.4.3
	Прочие
	м3
	4 043,56
	3 975,28
	4 043,56

	1.5
	Пропущено через очистные сооружения
	м3
	1 125 409,62
	1 090 694,22
	1 111 340,65

	1.6
	Подано воды в сеть пгт. Темиртау
	м3
	335 068,25
	318 097,93
	324 064,39

	Подано воды в сеть пгт. Каз
	м3
	790 341,37
	 772 596,30
	787 276,26

	1.7
	Потери воды
	м3
	56 893,08
	81 601,73
	69 648,33

	1.7.1
	То же в %
	%
	7,20
	10,56
	8,85

	1.8
	Отпущено воды по категориям потребителей
	м3
	733 448,29
	690 994,57
	717 627,93

	1.8.1
	На потребительский рынок
	м3
	733 448,29
	690 994,57
	717 627,93

	1.8.1.1
	Населению
	м3
	131 427,67
	134 761,20
	143 672,15

	1.8.1.2
	Бюджетным организациям
	м3
	7 347,74
	6 002,72
	13 205,00

	1.8.1.3
	Прочим потребителям
	м3
	594 672,88
	550 230,65
	560 750,78

3) Изложить в следующей редакции Схемы   водопроводных  сетей   Казского   городского поселения:

Схемы   водопроводных  сетей   Казского   городского поселения Таштагольского района Кемеровской области представлены на рисунке 1

[image: ]

Рисунок 1. Схема водопроводных сетей Казского городского поселения Таштагольского района Кемеровской области -Кузбасс

4) Изложить в следующей редакции  раздел Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоснабжения.:

Перечень мероприятий и объемы инвестиций планируемых к освоению в период 2019-2026г.г. приведен в таблице.
Перечень мероприятий, тыс.руб без НДС.

	мероприятие
	2018
	2019
	2020
	2021

	план
	факт
	отклонение факта от плана
	план
	план
	план

	Модернизация и (или) реконструкция объектов централизованных систем водоснабжения в целях подключения объектов капитального строительства абонентов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	546,46

	Замена насосного оборудования ЦНС (Г) 300-240 (пгт.Каз, Тельбесская насосная станция)

	546,46

	Строительство новых объектов централизованных систем водоснабжения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства
	254,45
	278,78
	24,33
	0,00
	0,00
	0,00

	Автоматизация контроля уровня в баках холодной воды - пгт. Каз
	254,45
	278,78
	24,33

	254,45
	278,78
	24,33
	0,00
	0,00
	546,46

5) Изложить в следующей редакции  раздел Оценка потребности в капитальных вложениях в строительство, реконструкцию и модернизацию объектов централизованной системы водоотведения, пгт.Каз, Таштагольский район, Кемеровская область-Кузбасс:

Перечень мероприятий и объемы инвестиций, планируемых к освоению в период 2021-2035г.г. приведен в таблице (тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	  2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031
	2032
	2033
	2034
	2035

  1
	Мероприятия на проведение капитальных ремонтов сетей, зданий и сооружений; реконструкцию  (производственная программа)
 в т.ч.
	4 520,0
	720,0
	550,0
	550,0
	250,0
	250,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1
	Капитальный ремонт канализационных колодцев
	750,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2
	Капитальный ремонт придомовых сетей канализации ул.Победы, Школьная, Ленина (трубы пэ д.250мм – 900м)
	500,0

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.3
	Капитальный ремонт
Очистных сооружений пгт Каз (замена окон, дверей)
	500,0

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.4
	Капитальный ремонт станции перекачки фекальных вод (кровля, окна, двери, фасады)
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.5
	Установка приборов учета на приемных колодцах очистных сооружений пгт.Каз
	120,0
	120,0

	1.6
	Реконструкция котельной ОС (монтаж котла длительного горения КСВм 60 – 1шт.)
	200,0
	200,0

	1.7
	Капитальный ремонт отопления здания  очистных сооружений на территории Казского городского поселения
	550,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.8
	Строительство ограждения территории Очистных сооружений пгт Каз
	1000,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Мероприятия на проведение реконструкции (капитальных ремонтов) Очистных сооружений пгт Темиртау (инвестиционная программа)
в т.ч.
	16000

	200
	200
	200
	200
	200
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	2.1
	Капитальный ремонт канализационного коллектора от НС до ОС  и канализационных сетей (трубы пэ д.300мм-2,0км)
	15000

	3000
	3000
	3000
	3000,0
	3000

	2.2
	Демонтаж и монтаж обвязки насосной группы на Очистных сооружениях пгт Ках (приобретение и монтаж задвижек и обратных клапанов
	1000

	200
	200
	200
	200
	200

	ИТОГО по пгт Каз:
	20520,0
	720,0
	550,0
	550,0
	250,0
	250,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3300
	3100
	3100
	3100
	3100

6) Изложить в следующей редакции  раздел баланс сточных вод в системе водоотведения пгт.Каз, Таштагольский район, Кемеровская область-Кузбасс:

Централизованное водоотведение осуществляется через централизованную систему водоотведения.
в таблице

Баланс стоков

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед.изм.
	Факт.2019 год
	План.2020 год

	1
	Суммарная протяженность  сети
	км
	10,40
	10,40

	2
	Количество отдельно стоящих насосных станций
	шт.
	1
	1

	3
	Пропускная способность очистных сооружений
	т.м3

	3.1
	в сутки
	т.м3
	2,7
	2,7

	3.2
	в год
	т.м3
	985,50
	985,50

	4
	Производственная мощность сети
	т.м3

	4.1
	в сутки
	т.м3
	2,7
	2,7

	4.2
	в год
	т.м3
	985,50
	985,50

	5
	Пропущено очистными сооружениями
	т.м3
	387,370
	265,939

	6
	Объем стоков, принятых в сеть,
	т.м3
	387,369
	265,939

	т.ч. населения

	154,957
	168,686

	бюджет

	12,763
	14,553

	прочие

	219,649
	82,700

7) Изложить в следующей редакции таблицу «ОСНОВНЫЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ»:

ОСНОВНЕ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
системы водоснабжения хозпитьевой водой по ООО «Водоканал»
пгт.Каз

	Комплекс насосных и насосная станция на р. Тельбес
	Подьем воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч

	420
	103,51

	Очистка воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч

	420
	103,51

	Транспортировка воды

	Установленная мощность, м3/ч
	Подключенная нагрузка, м3/ч
	Протяженностей сетей, км

	100
	78,87
	30,20

image1.wmf
27

27à

óë.

Òîêàðåâà

óë. Òåëüáåññêàÿ

29

19à

18

17-2

14

15

óë. Òåàòðàëüíàÿ

óë. Ñîâåòñêàÿ

2

4

9

2

3

4

11

13

óë. Ïèîíåðñêàÿ

8

7

6

5

39

óë.

Íàãîðíàÿ

øêîëà 24

óë. Ïîáåäû

óë.Òîêàðåâà

óë.Ñîâåòñêàÿ

óë. Ñîâåòñêàÿ

9à

13

12

10

11

óë. Òîêàðåâà

óë. Òîêàðåâà

óë. ×àéêèíîé

óë.

Ëåíèíà

óë. Ëåíèíà

óë. Ïîáåäû

óë.

Ïîáåäû

óë. Ïîáåäû

óë.

Íàãîðíàÿ

äåò. ñàä

6

4

óë. Òèòîâà

1

2

6

7

óë. Ãîðíÿöêàÿ

óë. Øêîëüíàÿ

óë. Òåëåôîííàÿ

1à

óë. Ñòðîèòåëüíàÿ

3

4

5

óë.

Ðàçäîëüíàÿ

2

óë.

Ðàçäîëüíàÿ

óë. Íàãîðíàÿ

óë.

Íàãîðíàÿ

óë.

Íàãîðíàÿ

óë. Íàãîðíàÿ

ãàðàæè

ãàðàæè

óë. Çåëåíàÿ

23

óë.Çåëåíàÿ

45

47

43

41

39

37

óë. Çåëåíàÿ

37

35

33

31

29

27

óë.

Þæíàÿ

óë.

Þæíàÿ

óë.

Ãîðíîñïàñàòåëüíàÿ

9

25

óë.

Øàëáàíñêàÿ

óë.

Ãîðíîñïàñàòåëüíàÿ

8

9

10

3

8

6

19

1á

26

óë.

Òîêàðåâà

24

10

ãàðàæè

óë. ×àéêèíîé

?

?

óë.

Íàãîðíàÿ

?

óë. Ëåíèíà

óë.

Ïîáåäû

óë. Øêîëüíàÿ

óë. Ëåíèíà

óë. Ëåíèíà

óë. Øêîëüíàÿ

óë. Òåìèðñêàÿ

óë. Òåìèðñêàÿ

óë. Òåìèðñêàÿ

óë. Òåìèðñêàÿ

óë. Òåìèðñêàÿ

óë.

Øàëáàíñêàÿ

óë.

Ðóäíàÿ

óë.

Íàáåðåæíàÿ

Â.Íàñîñíàÿ

óë.

Øàõòåðñêàÿ

(ïðîõîäíàÿ)

óë.

Îêòÿáüñêàÿ

Íàñîñíàÿ

óë. Òåàòðàëüíàÿ

óë. Òèòîâà

óë. Òèòîâà

óë. Òèòîâà

óë. Òèòîâà

óë. ×àéêèíîé

óë. Ãàãàðèíà

3

2

óë. Ñòðîèòåëüíàÿ

1

2

4

5

6

7

2

10

2

13

11

9

8

3Á

14

17

15

16

18

1Á

3

1À

1Ã

3À

3Â

3Ã

1Â

óë. Àëòàéñêàÿ

óë. Àëòàéñêàÿ

óë. Àëòàéñêàÿ

12

19

23

19À

óë. Ëåñíàÿ

22

20

3

5

7

2

4

8

1

4

6

8

9

11

3

5

13

17

19

19Á

10

12

14

16

18

20

26

28

23

óë. Æåëåçíîäîðîæíàÿ

2À

6

7

9

1

5

6À

4

óë. Ëåñíàÿ

1À

11

13

2À

4Á

4À

4ã

óë. Ãîðüêîãî

21

óë. Ëåñíàÿ

12À

12Ã

12Á

12Â

óë. Ëåñíàÿ

¹69

45à

8á

9

20

Ñêâàæåíà

¹5

óë. Òåìèðñêàÿ